
 

 

                                                                                                                               Konstancin-Jeziorna, 07.11.2023 r. 

              

                                                                                                                                Do wszystkich 

                                                                                                                                Uczestników postępowania 

                                                                                                                                Znak sprawy – PN-79/2023 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o 

szacunkowej wartości powyżej progu, którego przedmiotem jest dostawa, nr ogłoszenia 2023/S 203-637516 z dnia 

20.10.2023 r.   

Znak sprawy – PN-79/2023 – dostawę endoprotez. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1710) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Zapytania dotyczące ww. postępowania dot. zapisów SWZ w zakresie pakietu nr 7: 

Załącznik nr 8 do SWZ 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w załączniku nr 8, pkt. 8 w odniesieniu do pakietu nr 7 (endoproteza głowy kości promieniowej) 

odstąpi od wymogu dostarczenia napędu chirurgicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający w załączniku nr 8 pkt. 1 i 6 oraz w zapisach porozumienia do umowy w odniesieniu do pakietu nr 7 

(endoproteza głowy kości promieniowej) wyrazi zgodę na dostarczanie instrumentarium na czas trwania zabiegu wraz z 

typoszeregiem implantów zamiast stworzenia składu konsygnacyjnego(depozytu)  i użyczenia instrumentarium na czas 

trwania umowy?  

Z uwagi na małe ilości do zakupu w odniesieniu do 24 miesięcznej umowy wnosimy o pozytywne rozpatrzenie ww. 

pytania. Implanty wraz z instrumentarium dostarczane będą do 2 dni roboczych przed planowanym zabiegiem według 

złożonego zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zapytania dotyczące ww. postępowania dot. zapisów umowy: 

Pytanie 3 

Czy Zmawiający zmieni §3 ust. 5 poprzez dookreślenie, iż wymiana wadliwego towaru nastąpi w okresie trwania umowy 

nie później niż 2 lata od użycia towaru? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ z uwagi na konieczność zapewnienia pacjentom świadczeń zdrowotnych 

najwyższej jakości. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dookreśli co rozumie w §4 ust. 5 „zagwarantowanie autentyczności pochodzenia faktur (…) i 

integralności ich treści”? 

Wykonawca nie może być obciążony obowiązkiem odpowiedzialności za systemy komunikacji Zamawiającego. 

Odpowiedź: § 4 pkt 5 projektu umowy należy rozumieć zgodnie z art. 106m ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 

11 marca 2004 r., Dz.U. 2023, poz. 1570. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dookreśli w § 7, iż rozpoczęciem postępowania ugodowego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty 



 
 
 
 
 

 
 

za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego 

aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za 

dostarczony towar. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 7 projektu umowy. Modyfikacja dostępna n stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 6 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 5 ust. 1: 

 

1. W przypadku zwłoki w dostawie lub wymianie wyrobów medycznych na wolne od wad, Wykonawca  

zobowiązany jest zapłacić karę umowną w wysokości 0,2 % netto wartości niedostarczonych wyrobów 

medycznych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonych 

wyrobów medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ, ponieważ zastrzeżone kary umowne mają na celu 

dyscyplinowanie Wykonawcy. 

Pytanie 7 

dotyczy pakietu nr 17 

Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 17 wyrazi zgodę na przesyłanie instrumentarium każdorazowo na zabieg w ciągu 

24 h od złożenia zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 8 

dotyczy pakietu nr 19 

Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 19 wyrazi zgodę na przesyłanie instrumentarium każdorazowo na zabieg w ciągu 

24 h od złożenia zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings

